
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ и БОРЬБЫ СО СПИДом» 

 

 

ПРИКАЗ №  176 

 

25 декабря 2016г.                                                                                     г.Симферополь 

 

 

Об организации дежурства в выходные  

и нерабочие праздничные дни в 2018 году 

  

На основании статьи 112, п.6. ст. 113 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства РФ от 04.08.2016 N 756 «О переносе 

выходных дней в 2017 году», приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 23 августа 2010 г. № 706н «Об утверждении правил хранения 

лекарственных средств» с целью обеспечения полноценного оказания 

медицинской помощи и непрерывности лечения ВИЧ-инфицированным 

пациентам, а также соблюдения правил хранения лекарственных средств, приказа 

ГБУЗ РК «Центр профилактики и борьбы со СПИДом» от 25.12.2017 №175, 

мотивированного мнения первичной профсоюзной организации (протокол №14 от 

25.12.2017г.) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственных дежурных работников и организовать 

дежурства работников в нерабочие и праздничные дни с 01 по 08 января 2018 года 

согласно графику (приложение №1). 

2.  Ответственным дежурным работникам обеспечить: 

2.1. при необходимости передачу оперативной информации администрации 

ГБУЗ РК «ЦПБ СПИД»; 

2.2. оказание медицинской помощи, в том числе выдачу лекарственных 

препаратов. 

3. Руководителям подразделений и ответственным лицам в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации (отключение электроэнергии) быть 

готовыми к устранению последствий и организации бесперебойной работы.  

4. Провизору-технологу Муртазаевой Н.В..: 

4.1. обеспечить возможность выдачи лекарственных препаратов 

ответственными дежурными работниками в соответствии с графиком 

(приложение №1); 

4.2.  контролировать и фиксировать показания приборов для регистрации 

параметров воздуха в помещении для хранения лекарственных средств, работу 

холодильников фармацевтических согласно порядку 03.01.2018 и 04.01.2018; 

4.3. в случае получения информации от дежурного охранника  о перебоях с 

электроэнергией в период с 01 по 08 января 2018 года в тот же день обеспечить 

контроль бесперебойной и исправной работы холодильников фармацевтических;  

4.4. включить в график работы медицинских сестер дежурства согласно 

приложению №1; 



4.5. организовать и включить в график работы дежурства санитарок 

03.01.2018 и 04.01.2018. 

5. Врачу-инфекционисту амбулаторно-поликлинического отделения 

Береговой М.В.: 

5.1. разместить информацию о дежурствах врачей-инфекционистов на 

информационном стенде в коридоре учреждения согласно приложению №1; 

5.2. включить в графики работы на январь 2018 года дежурства врачей 

согласно приложению №1. 

6. Главному бухгалтеру Козырь Т.В. оплату труда в выходные и 

нерабочие праздничные дни произвести в соответствии со статьей 153 Трудового 

кодекса Российской Федерации. По желанию работника, работавшего в выходной 

или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день 

отдыха. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Главный врач                          А.В. Немыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУЗ РК «ЦПБ СПИД» 

от 25.12.2017 № 176 

 

График дежурств работников в нерабочие и праздничные дни с 01 по 08 

января 2018 года 

 
№ 

п/п 

ФИО работника Должность 

работника 

Дата 

дежурства 

1 Доценко Е.В. 

 

Заведующая АПО 01.01.2018 

2 Мукминов Ф.А. Заведующий 

эпидемиологическим 

отделом - врач-

эпидемиолог 

02.01.2018 

3 Дивинская А.И. Врач-инфекционист 

АПО 

03.01.2018 

10.00-14.00 

4 Сухова И.А. Медицинская сестра 

АПО 

03.01.2018 

10.00-14.00 

5 Коршак В.А. Медицинская сестра 

АПО 

03.01.2018 

10.00-14.00 

6 Ульяхина В.Е. Санитарка АПО 03.01.2018 

10.00-14.00 

7 Береговая М.В. Врач-инфекционист 

АПО 

04.01.2018 

10.00-14.00 

8 Родионова Е.В. Медицинская сестра 

АПО 

04.01.2018 

10.00-14.00 

9 Сидорова И.В. Санитарка АПО 04.01.2018 

10.00-14.00 

10 Муртазаева Н.В. Провизор-технолог 04.01.2018 

10.00-14.00 

11  

Богатырева Т.И. 

И.о.заместителя 

главного врача по МЧ 

05.01.2018 

12 Бегма Е.Н. 

 

Заведующая КДЛ 06.01.2018 

13 Пеньков Ю.А. Заместитель главного 

врача по ОХЧ 

07.01.2018 

14 Трофименко И.П. Заместитель главного 

врача по безопасности 

08.01.2018 

 


